РЕШЕНИЕ
заседания Попечительского совета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Воронежский государственный университет» (ФГБОУ ВПО «ВГУ»)
	от 28 марта 2013 года

Заслушав и обсудив информацию ректора университета Д.А. Ендовицкого, председателя Попечительского совета ВГУ А. А. Соколова, сообщения проректора по инновационной деятельности и коммерциализации технологий Т.М. Давыденко «О разработке программы развития ФГБОУ ВПО «ВГУ» на период до 2020 года» и «Об объявлении публичной акции по сбору средств в Фонд Управления целевым капиталом ВГУ», а также предложения руководителя временной рабочей группы Попечительского совета А.П. Шмыгалёва о внесении изменений в 25 главу Налогового кодекса Российской Федерации,
Попечительский совет постановляет:

1. Ввести в состав Попечительского совета ВГУ новых членов:

Юрченко Евгения Валерьевича – председателя Фонда содействия инвестициям имени А.С. Попова,

Носырева Михаила Михайловича – президента ЗАО «Кинотеатр Спартак»,

Рисина Игоря Ефимовича – заведующего кафедрой региональной экономики и территориального управления экономического факультета ВГУ.

2. Утвердить в должности заместителя председателя Попечительского совета ВГУ Юрченко Евгения Валерьевича.
3. Утвердить состав Комиссий и временной рабочей группы Попечительского совета.
4. Утвердить в качестве председателей Комиссий:

Комиссии по развитию материально-технической базы ВГУ – Д.А. Ендовицкого;

Комиссии  по развитию научно-исследовательской и инновационной деятельности – В.М. Иевлева;

Временной рабочей группы по подготовке предложений по налоговым льготам для жертвователей – А.П. Шмыгалёва;
Комиссии по социальной поддержке обучающихся и работников ВГУ – А.В. Ганжу.

5. Принять к сведению информацию о разработке программы развития ФГБОУ ВПО «ВГУ» на период  до 2020 года и внести предложения по ее совершенствованию в срок до 15 апреля 2013 года.
6. Поддержать предложения А.П. Шмыгалёва о внесении изменений в 25 главу Налогового кодекса Российской Федерации и  направить их на рассмотрение в Воронежскую областную Думу.
7. Поддержать объявление публичной акции по сбору средств в Фонд Управления целевым капиталом ВГУ.
8. Вновь избранным членам Попечительского совета и членам Попечительского совета, не участвующим в Комиссиях, в рабочем порядке представить секретарю Попечительского совета свои предложения о возможности участия в Комиссиях Попечительского совета ВГУ - в срок до 15 апреля 2013 года.

9. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Попечительского совета ВГУ А.А. Соколова
Председатель Попечительского совета ВГУ

А.А. Соколов
Секретарь Попечительского совета ВГУ

Т.М. Давыденко